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Protokół Nr XXIII/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 2 września 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 900 

Sesję zakończono o godz. 925 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołów z trzech ostatnich posiedzeń. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2041. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Widawa. 

7. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Przechodząc do realizacji porządku obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik zapytał 

o uwagi do protokołów z ostatnich trzech posiedzeń. 

Do protokołów nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy w pierwszej kolejności oznajmił to, że 

zmiany w budżecie wynikają z ustawy o finansach publicznych. Następnie nadmienił o tym, 
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że pierwsza korekta dotyczy inwestycji pod tytułem „OZE dla mieszkańców Gminy 

Widawa”, na której realizację pozyskano 21 mln zł. Wyjaśnił mianowicie to, iż zgodnie 

z cytowanym aktem należy je oddzielnie zaksięgować jako środki unijne oraz wkład własny 

w wysokości 1,3 mln zł, który będzie pochodził z wpłat mieszkańców. W dalszej kolejności 

pokrótce przedstawił procedurę, jaka została wdrożona w celu wyłonienia wykonawcy tego 

zadania. Kolejna zmiana, którą omówił Wójt Gminy dotyczyła modernizacji zbiornika 

wodnego w miejscowości Świerczów, która została zrealizowana z pozyskanych środków 

finansowych. Na zakończenie swego wystąpienia nadmienił jeszcze o tym, iż ostatnia drobna 

zmiana polega na dołożeniu kwoty 3 tys. zł na dokończenie balustrad w altanie, która 

wybudowana została w miejscowości Grabówie. 

Następnie w związku z tym, iż nikt z obecnych nie wnosił uwag, jak również pytań do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/113/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXIII/113/25 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który w uzupełnieniu do wcześniejszej 

wypowiedzi zauważył, iż zmiany w Wieloletniej Prognozie wynikają z podjętej uchwały 

budżetowej. Wyjaśnił mianowicie to, że rozdzielenie środków krajowych z unijnymi 

spowodowało konieczność wprowadzenia korekt w planie finansowy, a z uwagi na to, że 

dotyczyły one inwestycji wieloletniej należało również zaktualizować przedłożony akt. 

Następnie prowadzący obrady radny S. Stępnik ze względu na brak uwag oraz jakichkolwiek 

pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXIII/114/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2041 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXIII/114/25 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2041 stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Odnosząc się do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady 

poinformował o tym, że został on omówiony na komisji. Zaznaczył ponadto, iż członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę za bezzasadną i takie stanowisko zostało 

zawarte w tym akcie. 

Następnie w związku z tym, iż nikt z obecnych nie wnosił uwag, jak również pytań do 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Widawa 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/115/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXIII/115/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych jako pierwszy głos 

zabrał radny Marek Olejniczak, który poprosił o wstawienie znaku ograniczenia prędkości 

przy drodze pomiędzy miejscowością Chrusty a Grabówiem. Dodał, iż pomimo tego, że jest 

tam mało domów, to jednak mieszka tam wiele małych dzieci, o których bezpieczeństwo 

obawiają się rodzice ponieważ samochody bardzo szybko poruszają się na tym odcinku. 

Odnosząc się do powyższej prośby Przewodniczący Rady zauważył, iż tym tematem powinna 

zająć się Komisja Infrastruktury. 

W temacie głos zabrał również Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż kwestia wstawienia nowego 

znaku wiąże się ze zmianą organizacji ruchu drogowego. Niemniej jednak zaznaczył to, że nie 

wyklucza takiego działania w przyszłym roku ponieważ kilka podobnych zgłoszeń wpłynęło 

chociażby od mieszkańców Widawy, którzy sygnalizują to, że ciężkie samochody często 

parkują na Starym Rynku niszcząc nawierzchnię, która jest zabytkowa. Następnie raz jeszcze 

zapewnił o tym, że zostanie ten temat przeanalizowany w przyszłym roku.   

Jako kolejny głos zabrał radny Sławomir Czerwiec, który przypomniał zebranym o tym, iż 

funkcjonuje takie narzędzie, jak Mapa Zagrożeń Policji, gdzie każdy mieszkaniec ma prawo 

z jednego urządzenia zgłaszać raz na dobę dany problem. Wyjaśnił ponadto, iż należy 

poinformować o tym mieszkańców, którzy powinni sygnalizować problem z przekraczaniem 

prędkości wówczas patrol ruchu drogowego będzie częściej interweniował w tym miejscu. 

Ponadto zapewnił o tym, iż takie działania na pewno zdyscyplinują kierowców ponieważ 

punkty karne i utrata kilku złotówek będzie dobrą motywacją. 

W tym miejscu radny M. Olejniczak zaznaczył, iż nie chodzi tutaj o donoszenie tylko 

bezpieczeństwo. Ponadto dodał to, że kierowcy mają prawo tam jeździć szybciej więc nikt nie 

zmusi ich do ograniczenia prędkości natomiast wstawienie znaku dałoby taką możliwość. 

Następnie zmieniając temat głos zabrał ponownie radny S. Czerwiec, który podziękował Pani 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych oraz Wójtowi Gminy za usunięcie 

zakrzaczeń przy kładce. Ponadto poprosił jeszcze o przycięcie gałęzi drzewa, które przysłania 

światło latarni oraz ogranicza widoczność.  

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

 

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                       Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor        Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 

 


